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Wynalazek niniejszy dotyczy zagiętego
na końcach brusa żelaznego w kształcie li¬
tery S, posiadającego zamek, składający
się z czopa i widełek.
Brus według wynalazku posiada na jed¬

nym końcu czop w kształcie jednostronne¬
go lub dwustronnego haka, a na drugim
końcu hak trójkątny, obok którego znajdu¬
je się wystające żebro. Obydwa końce bru¬
sa zostają zagięte w odwrotnych kierun¬
kach, przyczem wystające żebro zostaje
zagięte w kierunku haka trójkątnego, tak
że pomiędzy tym hakiem a żebrem powsta¬
je otwór, odpowiadający czopowi.
Na rysunku są przedstawione przykła¬

dy kolejnego zaginania końców brusa i wy¬
stającego żebra.
Fig. 1 przedstawia płaski brus przed

wygięciem, fig. la — odmienne wykonanie
czopa, fig. 2 — brus po zagięciu końców,
fig. 3 — gotowy brus z czopem i widełkami,
fig. 3a — odmienne zagięcie żebra, tworzą¬
cego widełki, a fig. 4 — ścianę palisadową,
wykonaną z takich brusów.
Według fig. 1 brus a posiada na jed¬

nym końcu czop b o przekroju półkolistym.
Kształt czopa jest obojętny, w każdym
bądź razie musi on być chociażby jedno¬
stronnym hakiem, jak według fig. la.
Drugi koniec brusa jest zakończony

trójkątnym hakiem c. Obydwa końce brusa
zagina się w odwrotnych kierunkach o jed¬
nakowe kąty wewnętrzne X. Powierzchnie
zaczepienia b0 id czopa i widełek są u-
mieszczone na tej samej stronie brusa,
przyczem długość powierzchni d jest mniej



więcej równa powierzchni oporowej b 0
czopa,"
W pewnej' odległości od trójkątnego

haka c względnie od powierzchni oporowej
ci jest wywalcowane stosunkowo wysokie
żebro e, które zostaje zagięte w znany spo¬
sób, np. według patentu angielskiego
Nr. 245741, w kierunku trójkątnego haka
c tak, że pomiędzy tym hakiem a żebrem
powstaje otwór, odpowiadający kształtowi
czopa 6. Drugi koniec brusa zostaje zagię¬
ty dwa razy na krawędziach f i g (fig. 2).
Kierunki zaginania są oznaczone strzałka¬
mi na fig. 1. Ostatecznie powstaje brus że¬
lazny o przekroju, przedstawionym na fig.
3 względnie 3a.

Zastrzeżenie patentowe.

Brus żelazny do ścian palisadowych,
którego końce są zagięte w kształcie litery
S, a zamek składa się z czopa i widełek,
znamienny tern, że przy widełkach, zakoń¬
czonych trójkątnym hakiem (c), jest u-
mieszczone wystające żebro (e), które zo¬
staje zagięte w kierunku trójkątnego haka
tak, że pomiędzy tym hakiem a żebrem
powstaje otwór, odpowiadający czopo¬
wi (b).

Arthur Mauterer.
Zastępca: Inż- H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiej* i Ski, Warszawa.
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